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Tirané
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Kam pérfunduar studimet né shkollén e mesme Politeknikumi “7 Néntori”, Tirané

1981-1984 Kam pérfunduar Institutin e Larté t& Kulturés Fizike “Vojo Kushi”, Tirang,
né degén Mésuesi, duke marré titullin “Mésues i edukimit fizik dhe trajner’

2011 Kam pérfunduar studimet e nivelit té dyté Master né Universitetin ‘Kristal”
Fakulteti Administrim - Biznesi, me kohé t& plots, duke marré diplomén “ Master i
Shkencave “ né Menaxhim Biznesi”.

Kurs kualifikimi 3 -mujor pér specialitetin e mundjes né Bullgari.



Pérvoja né puné

Kualifikimi né sport

Tituj sportivé

| 1974-1987 Kampion Kombétar né sportin e mundjes né pesha t& ndryshme.

1974-1987 Fitues i Vendit t& Paré né 3 (tre) Spartakiada Kombétare t&¢ Mundjes
né peshat 52-54 kg.

1978-1979 Fitues i Anketés “10 sportistét mé t& miré”.

1988-2007 Drejtues i ekipit t& mundjes t& Sport - Klub Tirana. Kur u
- emérova si trajner né vitin 1988, ekipi ishte né vendin e pesté.

Ne periudhen 1991-2007 ky ekip u shpall kampion kombétar,
duke i fituar t& gjitha veprimtarité sportive.

1999 Fitues i fitullit “Nderi i Sportit Shqiptar”.

1998-2008 Organizator dhe drejtues i 3 Kampionateve Europiane

dhe njé Botérori t& zhvilluara né Shqipéri. Pér kété jam fitues i 3 medaljeve té arta nga
Federata Botérore e Mundjes"Pér organizim té shkélqyer té veprimtarive
ndérkombétare né Shqipéri".

1996-2007 Pjesémarrés né té gjitha Kongreset e Federatés Botérore
té Mundjes (FILA) né cilésiné e Sekretarit té Pérgjithshém té Federatés Shqiptare té
Mundjes.

2008 Zgjidhem nga Federata Botérore e Mundjes (FILA) né bordin drejtues
té Federatés Mesdhetare té Mundjes.

1979 Fitues i titullit “Mjeshtér Sporti".

28.12.1990 Dekorohem me titullin “Mjeshtér i Merituar i Sportit’, me motivacionin

“Pér rezultate té larta né aktivitetet kombétare dhe ndérkombétare dhe pér kontribut té
shquar né zhvillimin e kulturés fizike e sportive né vendin toné. Ka kontribuar né ngritjen
e cilgsisé sportive”.

07.12.1995 Dekorohem nga Presidenti i Republikés, z.Sali Berisha, me
Urdhérin “Naim Frasheri i Klasit t& treté", me motivacionin “Pér puné
t8 miré dhe rezultate té larta tektniko-sportive” né kiubin Tirana”,

1998 Dekorohem nga Presidenti i Republikés, z.Rexhep Mejdani, me
Urdhérin “Naim Frashéri i Klasit t& dyté”, me motivacionin “Pér rezultate
té larta té arritura né veprimtarité kombétare dhe ndérkombétare’,

28.03.2000 Dekorohem nga Presidenti i Republikés, z.Rexhep Mejdani, me
Urdhérin “Naim Frashéri i Arté", me motivacionin “Pér rezultate
té farta té arritura né veprimtarité kombétare dhe ndérkombétare”.

06.07.2012 Dekorohem nga Presidenti i Republikés, z.Bamir Topi, me Urdhérin
“‘Mjeshtér i Madh", me motivacionin “Pér kontribut t& cmuar né zhvillimin e sportit
shqiptar, si njé promovues i Lévizjes Olimpike né Shqipéri, vecanérisht

né ngritjen cilésore té sportit t& mundjes”.



Botime sportive e shkencore

Publicistiké sportive

2003 Bashkaautor i librit *Mundja né rrjedhén e viteve né Shaipéri®
sé bashku me z.YIli Agoll, njé botim me 400 fage.

Bashképunétor pér disa vite me radhé né revistén “Sporti dhe
Shkenca’, me materiale & ndryshme sportive dhe zhvillimit fizik,

5 Mars 2012 Kryetar i Bordit Drejtues né né Qarkun e Tirangs,
per hartimin e strategjise pér sportin.

Anétar | Bordit Drejtues né hartimin e strategjisé pér Edukimin
Fizik dhe Sporti né Kurrikulén e Shkollés.

Autor i studimit "Réndésla e Aktivitetit Fizik n& Europé”.

Botues i studimit ‘Mé shumé sport né shkollé" dhe “Si ta mbrojmé
Edukimin Fizik né shkoll&”

Botues i dhjetéra opinioneve & ndryshme sportive né mediat mé té

réndésishme né vend, jo vetém sportive por edhe politike, duke trajtuar

me syrin e kritikut, tema t& ndryshme q& prekin zhvillimin e sporit

né Shqipéri si dhe problemet qé ka finia e sotme shgiptare.

Besoj se kam qené nga 18 paktét né kété drejtim, q& kar kritikuar pushtetarét pér
qéndrimin dhe vierésimin qé ata i kan& dhéné sportit shqiptar.

Disa nga temat e trajtuara jané: :

“Mjediset Sportive, alternativa mé e miré pér 18 luffuar ndotjen ambientale”
‘Dera e mbyllur e sportit, né njé Ministri qé vetém premton”
“Sporti, jo i fundit dhe I harruar si né emrin e njé Ministrie”
‘Masivitet dhe vizion pér njé sport efitar”

“Sporti né ditét mé té errta, autonomia shpétimi i tj"

‘Lojérat Mesdhetare, {6 harruara nga shieti” -

‘Drejtuesit e paafté t8 sportit & po pengojné zhvillimin e tif"
“Adoleshentét shqiptaré dhe sporti i harruar prej tyre”

*Jo sport pér politiké, por politika pér sportin™

"Politikané, né cfaré rrugé po e drejtoni rining shqiptare?”
“Aktiviteti Sportiv, arma pér té lufiuar veset te finia shqiptare”
*Degradimi | mjerueshém i mjediseve Sportive” efj, eff

26-28 prill 2012 Referues pér Komitetin Olimpik Kombétar Shqiptar
né seminarin e 33-1& té Komiteteve Olimpike Europiane, zhvilluar
né Budapest té Hungarisé.

Pjesémarrés dhe referues né disa tavolina & rrumbullakéta pér sportin
si dhe né konferenca t& ndryshme kombétare.



Punésimi

Marrédhéniet me KOKSH-in

Gjuha e mbrojtur

1984-1987 Mésues i edukimit fizik né shkollén e mesme Politeknikumi
“7 Néntori", Tirané.

1987-1994 Mésues i edukimit fizik né shkollén 8-vjecare

| né Shkozé, me klasat sportive t& mundjes, ku dalin disa kampioné
- kombétaré si Leonard Cakmashi, qé renditet i dyti né Kampionatin

Kontinental si dhe mjaft mundés té tieré.
1994-2008 Sekretar i Pérgjithshém i Federatés Shaiptare t& Mundjes.

2009-2012 Drejtor né Drejtoriné e Mbikqyrjes sé Lojérave t& Fatit, pran& Ministrisé s&
Financave.

| 2012-2013 Drejtor i Task-Forcés sé Minierave prang Ministrisé sé Ekonomisé

2007 né vazhdim Anétar i Késhillit Bashkiak t& Tiranés si dhe
pjesémarrés aktiv né Komisionin e Vierésimit & Figurave dhe Strehimit

2007 né vazhdim Anétar i Késhillit t& Qarkut té Tiranés si dhe
Kryetar i Komisionit té Sportit prané tij.

2009-2013 Kryetar i Bordit Drejtues té Stadiumit Kombétar “Qemal Stafa”
si dhe i Pallatit t& Sportit *Asllan Rusf",

2009 né vazhdim, Pedagog i jashtém né Fakultetin e Sporteve (dega e mundjes)
né Universitetin “Aleksandér Xhuvanl Elbasan.

h SN

2005-2013 Anéfafi Komitetit Olimpik Kombéatar Shqipétar.
2005 2009 Anetar | Komltetlt Dre]tues te KOKSH-it
2009 2013 Kryetarl Komlsmmt Teknik t& KOKSH-it si dhe Shef i delegacionit

Olimpik shqtptar né Lolerat Ollmplke ‘Londér 2012" si dhe né Lojérat
Mesdhetare Peskara 2009 dhe "Mersin 2013".

Pjesemarres né delegacmnet ollmplke kugezi né 5 Olimpiadat e fundit; “Atlanta 1996,
“Sidnel 2000", *Athiné 2004, “Pekin 2008" dhe “Londér 2012" né funksionet e
trajnent té mundjes dhe njekohéssht té drejtuesit.

2013 ne vazhdlm Admlnlstrator ne Shoqenne Trajtim Studenti Nr.2
2013 _201_7 P__res_ldent |‘__KOKSH '
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